229 	 1642 ..., Sassari 
Don Diego Passamar, domiciliato nella città di Sassari, non potendo 

intervenire personalmente ai lavori del Parlamento, vi delega a rappresentarlo 
don Giovanni Alivesi. L'atto di procura è rogato dal notaio Antonio 
Capuxeddo, alla presenza dei testimoni Antonio Canu e Giacomo Spano de 
Amogano, tutti della medesima città. 

c. 447 Noverint universi quod ego don Jacobus Passamar in hac civitate populatus per sacra 
catholica regia magestade domini nostri regis Philipi huius nominis quarti 
Hispaniarum et Sardiniae regis et in eius persona per illustrissimi et excellentissimi 
dominum Fabricium Doria ducem de Avellano etc a predicta sacra catholica regia 
magestate domini nostri regis locuntenentem et capitaneum generalem, incolis et 
habitatoribus huius regni in civitate calaritana Parlamentum sive Curias generaless 
assegnato die 10 mensis currentis cum dierum sequentium vellimque dictas curias 
seu Parlamentum me conferre quod in presentiarum facere nequeo iusto 
impedimento detento ideo scienter et gratis omnibus illis milioribus modo et forma 
quibus de iure fieri possit et valeat tenere presentis publici instrumenti firmiter 
valeturi constituo et ordino procuratorem meum certum et specialem et ad 
infrascripta etiam generalem ita quod specialitas ipse generalitati minime deroget 
neque a contra dominum don Joannem de Alivesi absentem tanquam presentem 
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[omissis]"3  

Testes huius rei sunt don Antoninus Canu et Jacobus Spano de Mogano Sasser. 

(SN) Signum meum Antoni Capuxeddo civis Sassaris auctoritatibus apostolica 
ubique regia vero per hoc omne presens Sardiniae regnum publicus notarius qui 
premissis interfui et requisitus clausi. / 

230 	 1642 ..., Sassari 
Antonio Maria Marongio, residente nella città di Sassari, impossibilitato a 

partecipare ai lavori del Parlamento, vi delega a rappresentarlo don Giacomo 
Alivesi. La procura è rogata dal notaio Antonio Capuxeddo, alla presenza dei 
testimoni don Antonio Cano e lo scrivano Pietro Paolo Casada della stessa 
città. 

Noverint universi quod ego Antonius Maria Marongio in hac civitate populatus quia c. 448 
per sacram catholicam et regiam magestatem domini nostri regis Philipi huius 
nominis quarti Hispaniarum etc Sardiniae regis etc in eius persona per illustrissimum 
et excellentissimum dominum Fabricium Doria ducem de Avellano etc a predicta 
sacra catholica regia magestate domini nostri regis locumtenem etc capitaneum 
generalem incolis et habitatoribus huius regni in civitate calaritana Parlamentum sive 
Curiae generales assignatas curias seu Parlamentum me conferre quod in 
presentiarum facere nequeo iusto impedimento quibus de iure fieri possit etc. valeat 
tenere presentis publici instrumenti firmiter valeturi constituo etc ordino 
procuratorem meum certum etc specialem et ad infrascripta etiam generalem itaque 
specialitas ipsi generalitati minime deroget, nec, et contra dominum don Jacobus 
Alivesi absentem tamquam presentem 

[omissis]" 

Testes huius rei sunt don Antonius Cano et Petrus Paulus Casada scriptor Sasser 

Signum meum Antoni Capuxeddo civis Sassaris auctoritatibus apostolica ubique 
regia vero per hoc omne presens Sardiniae regnum publicus notarius qui premissis 
interfui et requisitus clausi cum supraposito ubi legitur Jacobus Alivesi. 

373  Per il contenuto della parte omessa vedi la c. 109. 
374  Per il contenuto della parte omessa vedi la c. 109. 
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231 	 1642 ..., Sassari 
Don Carlo Alivesi, della città di Sassari, impossibilitato a partecipare 

personalmente ai lavori del Parlamento, vi delega a rappresentarlo don 
Giovanni Alivesi. L'atto di procura è rogato dal notaio Antonio Capuxeddo; 
testimoni sono il dottor Proto Zampello e lo scrivano Pietro Paolo Casada, della 
medesima città. 

c. 452 Noverint universi quod ego don Carolus Alivesi in hac civitate populatus quia per 
sacra cristiana regia magestate domini nostri regis Philípi huius nominis quarti 
Hispaniarum et Sardiniae regis et in eius persona per íllustrissimum et 
excellentissimum dominum Fabricium Doria ducem de Avellano etc a praedicta 
sacra catholica regia magestate domini nostri regis locuntenentem et capitaneum 
generalem incolis et habitatoribus huius regni in civitate calaritana Parlamentum sive 
Curias generaless assignato die decimo currenti mensis cum dierum sequentium 
vellintque dictas curias seu Parlamentum me conferre quam in presentiarum facere 
nequeo iusto impedimento detento, ideo scienter gratis omnibus illis milioribus via, 
modo et forma quibus de iure fieri possit etc valeat tenere presentis publici 
instrumenti firmíter vale constituo ordino procuratorem meum certum et specialem 
etc ad infrascripta etiam generalem itaquod specialitas ipsi generalitati minime 
deroget nec et contra dominum don Joannem de Alivesi absentem tamquam 
presentem 

[omissis] 3i 5/ 

Testes huius rei sunt doctor Protus Zampello et Petrus Paulus Casada scriptor Sasseri 

(SN) Signum meum Antoni Capuxeddo civis Sassaris auctoritatibus apostolica 
ubique regia vero per hoc omne presens Sardìniae regnum publicus notarius qui 
premissis interfui et requisitus clausi. / 

232 	 1642 ..., Sassari 
Don Antioco Alivesi, della città di Sassari, non potendo partecipare ai lavori 

del Parlamento, vi delega al suo posto don Giovanni Alivesi. L'atto di procura 
è rogato dal notaio Antonio Capuxeddo; testimoni sono Giacomo Spano de 
Amogano e Michelangelo Rosso, tutti della medesima città. 

c. 453 Noverint universi quod ego don Antiochus Alivesi in hac civitate populatus quia per 
sacra Catholica maiestatis domini nostri regis Philipi huius nominis quarti 
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456 

Hispaniarum etc Sardiniae regis et in eius persona per illustrissimum et 
excellentissimum dominum Fabricium Doria ducem de Avellano a predicta sacra 
cristiana regia maiestate domini nostri regis locumtenentem et capitaneum generalem 
incolis et habitatoribus huius regni in civitate calaritana Parlamentum sive Curias 
generales assignato die decima presentis mensis cum dierum sequentium vellimque 
dictas curias seu pariamentum me conferre quod in presentiarum facere nequeo iusto 
impedimento detento ideo scienter et gratis omnibus illis melioribus via modo et 
forma quibus de iure fieri possit et valeat tenere presentis publici instrumenti firmiter 
vale constituo et ordino procuratorem meum certum et specialem et ad infrascripta 
etiam generalem ita quod specialitas ipsi generalitati minime deroget nec e contra 
dominum don Joannem de Alivesi absentem tamquam presentem 

[omissis] 

Testes huius rei sunt Jacobus Spano de Mogano et Michael Angielus Rosso cives Sasseri 

Signum meum Antonius Capuxeddo civis Sassaris auctoritatibus apostolica ubique 
regia per hoc omne presens Sardiniae regnum publicus notaríus qui premissis inter 
fui et requisitus clausi. / 

233 	 1642 marzo 6, Cagliari 
Don Vincenzo Bacallar, reggente generale della Tesoreria del Regno di 

Sardegna, domiciliato nella città e nel Castello di Cagliari, non potendo 
personalmente intervenire ai lavori del Parlamento, vi delega a rappresentarlo 
il nobile don Giovanni de Castelvì. L'atto di procura è rogato dal notaio 
Giovanni Battista [Partii; testimoni sono Gavino Bilansa ed il calzolaio 
Giovanni Leu, del sobborgo di Lapola di Cagliari. 

Die sexto mensis martií anno a nativitate Domini 1642 Caller. 	 c. 454 
Ego don Vincensius Baccallar regens generalem tesaurariam presentis Sardiniae 
regni in presenti Castro Calleri domiciliatus sciens et attendens me cítatum et 
monitum fuisse ut moris est ad comparendum et interessendum in curiis generalibus 
quae ad presente celebratur in hac dieta et presenti civitate Calleri nomine sacrae 
catholicae et regiae magestatis domini nostri regis ut pateat locumtenenti et 
capitaneo generali istíus regni Sardiniae quod celebratio dictorum Curiarum 
Generalium fit una cum brachio militari et quia aliis occupatis negotiis personaliter 
adesse non valeo Ideo et alias eis videlicet melioribus via modo et forma quibus 
melius vel alias possum et debeo gratis et ex nostra certa sciencia constituo et ordino 
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procuratorem meum certum et specialem et ad infrascripta etiam generalem ita 
tamen quod specialitas generalitati minime deroget nec nobilem don Joannem de 
Castelvi his absentem etc 

[omissis]37  

Testes sunt Gavinus Bilansa y Joan Leu sabater de la Llapola habitatores. 

Signum Joannis Baptista Muru auctoritatibus apostolica y universum regia vero per 
omne presens Sardiniae regnum publicus notarius qui premissis adfuit proprio 
scripsit calamo rogatus et requisitus clausi. / 

234 	 1642 ..., Oristano 
Don Giovanni Battista Furca, della villa di Cuglieri, ma attualmente abitante 

in quella di Oristano, non potendo personalmente intervenire ai lavori del 
Parlamento in quanto impegnato in importanti incombenze, vi delega a 
rappresentarlo don Giovanni Battista etrilles, marchese di Siete Fuentes. 
L'atto di procura è rogato dal notaio Gianuario Pala, alla presenza dei testimoni 
lo scrivano Giovanni Antioco Concas e l'agricoltore Giuseppe Birinu, tutti 
abitanti nella città di Oristano. 

c. 460 Ego nobilis don Joannes Baptista Furca oppidi de Culler et ad presens in hac civitate 
Oristani habitator attendens quod tria stamenta seu brachia presenti regno Sardiniae 
et inter ea ego cum literis requisitoris sacra catholica regia magestati domini nostri 
regi nunc feliciter regnantis quam illustrissimi et excellentissimi domini don Fabrici 
Doria ducis de Avellano locumtenentis et capitanei generali Sardiniae regni fui 
citatus et convocatus ut die decima mensis ianuari in ellapti presentís et currentis 
anni 1642 comparuissem in civitatem Callari et in Curiam generalem novi regi 
Parlamenti cellebrandi in qua ibidem factus illustrissimus et excellentissimus 
dominus locumtenens et capitaneus generalis nomine et pro parte sua praefactae 
regiae magestatis regnículos praefacti regni quod aliis negotiis impeditus seu 
quomodum in civítatem Callari trasferre non possum nec ín ipsam curiam adesse 
ordino procuratorem sindicum et actorem ac nuntium meum certum et specialem et 
ad infrascripta generalem ita in quod specialitas ipsi generalitati minime deroget 
illustrem dominum don Joannem Baptistam Cetrillas marchionem de Siete Fuentes 

[omissis]378  
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Testes huius rei sunt Joannes Antiochus Concas scriptor et Joseph Birinu agricola 
Orestani habítatores 

Signum meum Januari Pala apostolica ubique regia auctoritatibus per omne presens 
Sardiniae regnum publicus notarius ac civis Orestani etc qui premissis interfui eaque 
proprio chalamo scripsi de quibus fidem facío atque haec eodem chalamo inscribens 
ínstatus et requisitus clausi./ 

235 	 1642 febbraio 20, Mara Arbarei 
Don Antonio Concu della villa di Mara Arbarei, impossibilitato a partecipare 

ai lavori del Parlamento, vi delega a rappresentarlo don Ignazio Aymerich. 
L'atto di procura è rogato dal notaio Giovanni Elia Musina, alla presenza dei 
testimoni Pietro Mura minore e Gaspare Zaquello, della stessa villa. 

Noverint universi quod ego don Antonius Concu villa de Mara Arbarei naturalis et c. 461 

domiciliatus ordino et constituo meum generalem procuratorem certum et specialem 
itaque generalitas specialitati non derroguet et contra etc. nobilem don Ignatium 
Aymerich 

[omissis]39  

Testes sunt Petrus Mura minor et Gaspar Zaquello ommes eiusdem oppidi. 

Premissis proprio calamo exaratis fidem facit Joannes Elias de Musina auctoritate 
regia pubblicus notarius qui his interfuit, clausit./ 

236 	 1642 marzo 10, Cagliari 
Don Ignazio Aymerich, essendo stato incaricato da don Ludovico Concu della 

villa di Mara Arbarei a rappresentarlo nei lavori del Parlamento, trasferisce la 
delega ricevuta nella persona del marchese di Siete Fuentes don Giovanni 
Battista etrilles. L'atto di subdelega è redatto dal notaio Francesco Isca 
Cabenus; sono testimoni Lussorio Tola ed Augusto Musanu della villa di 
Mamoiada, abitanti nella città di Cagliari, e da Pietro Antioco Lillu. 

Lo noble don Ignati Aymerich en ea present ciutat y castel de Caller procurator del c. 461v. 

noble don Ludovico Concu de la villa de Mara Arbarei ab poder de substituir ab acte 
per Joan Elias de Musina notarium publicum a vint del mes de febrer del present ani 
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1642 constuit y ordenat, perso usant de dit poder d.el dat de son grat etc substituex 
en procuratio al illustre don Juan Baptista Cetrillas marques de Siete Fuentes 

[omissis]380  

Testes son Luxorí Tola y Augusti Musanu de la villa de Mamuiada habitatores en 
Caller y Pere Antiogo Lillu qui etc fidem facit Franciscus Isca Cabenus notano 
publico Calleri haec scribens proprio calamo instatus./ 

237 	 1642 ..., Iglesias 
Il donnicello Sebastiano Serra, della città d'Iglesias, impossibilitato ad 

intervenire personalmente ai lavori del Parlamento, vi delega a rappresentarlo 
il nobile don Ignazio Aymerich. Don Monserrato Vacca, segretario generale 
della Reale Udienza del Regno di Sardegna abilita il Serra a partecipare al 
Parlamento in quanto in possesso del titolo di cavaliere, essendo discendente 
dei fratelli Giovanni Antonio, Sebastiano ed Antioco Serra, abilitati cavalieri, 
nel 1632, durante il Parlamento presieduto dal viceré Bayona 

c. 464 In Dei nomine Amen. 
Noverint universi quod Sebastianus Serra domicellus in presenti civitate Ecclesiarum 
domiciliatus scíens et attendens illum fore esse citatum et convocatum per 
illustrissimum et excellentissimum dominum ducem de Avellano locumtenentem et 
capitaneum generalem pro sua sacra catholica regia magestate domini nostri regis 
Philipi in presenti Sardiníae regno quod per se aut per aliam legitimam personam pro 
illo compare ut coram sua illustrissima dominatione ratione assistendi et interessendi 
in tractando et concludendo omnes et singulas causas, res et negotia quae oportebit 
et necesse fuerint proponenda et tractanda in regio generali Parlamento quod per sua 
illustrissima et excellentissima celebrari intendit in civitate et castro Callaris quod 
generalem regium Parlamentum incipere habet die decimo presentis et mensis et 
anni pro ut de praefacta citatione latius constat et est videre quada previsione suae 
illustrissimae dominationis sub datum in civitate praefata calaritana clic decimo 
mensis decembris ano 1641 agens quae haec inseguendo seriem et tenorem epistolae 
seu literae praefactae regiae magestatis circa celebrationem praefacti regii generalis 
Parlamenti factae et missae prout de illa latius constare assens sub datum previsioni 
et epistola regia mensis octobris proxime defluxi; quibus previsioni et epistolae 
regiae habeatur relatio. Id circo confidens ad de fide, legalitate animi sínceritate 
fiducia probitate et industria infiniti ] nobilis don Ignati Americh de sua igitur 
cierta scientia eiusque melioribus via, modo, forma et iure quibus melius de iure 
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valere possit et debet dictum Sebastianum Serra constituit, creat et solemniter 
ordinat suum verum et legítimum certum actorem procuratorem, etc. ita quod 
specialitas generalitati minime deroget, nec contra praefatum nobilem don Ignatius 
Aymerich dominum ville Mara Arbarei in vivitate et castro Callaris domiciliatus huius 
absentem, tamquam presentem 

[omissis]"' 

Universis et singulis [...]s.criem visuris lecturis pariterque audituris attestor et fidem c. 465v. 

facio ego Montserratus Vacca locumtenens generalis et Regiae Audienciae presentis 
Sardiniae regni secretarius generalis inter alios qui milites et de genere militari 
descendentes, habilitati fuerunt per dominos habilitatores Parlamenti quod 
inceptum fuit per excellentissimum quondam marchionem de Vaiona3" et exclusium 
per illustrissimum et reverendissimum presidem et capitaneum generalem fuerunt 
abilitati Joannes Antonius Serra, Sebastianus Serra et Antiocus Serra fratres civitatis 
Ecclesiarum mandantes illos admiti in estamento militari in quorum fidem et 
testimoniarum premissorum hic me subscribo et manu solitum artis notariae quod in 
publicis claudendis in stamentis appono die octavo mensis februari anno a nativitate 
Domini 1632 Signum. / 

238 	 1642 marzo 11, Cagliari 
Don Francesco Fadda, della città di Cagliari, nomina quale suo procuratore a 

rappresentarlo a pieno titolo nei lavori del Parlamento don Francesco Battista 
Sanna, della villa di Gesico. L'atto di procura è rogato dal notaio Giovanni 
Battista Parti; testimoni sono il sarto Battista Pinna e lo studente Diego Baray, 
della stessa città. 

A die undecimo mensis martii anno a nativitate Domini 1642 Calleri. 
Noverint universis quod ego nobilis don Franciscus Fadda Calleri domiciliatus gratis 
et ex mea certa scientia constituo et ordino procuratorem meum certum et specialem 
et ad infrascripta etiam generalem ita tamen quod spetialitas generalitati minime 
deroget nec et contra nobilem don Franciscum Baptistam Sanna [...] meum 
dominum ville de Gesico 

[omissis]383  

381  Per il contenuto della parte omessa vedi la c. 109. 
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ro don Gaspare Prieto. 
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Testes huius rei sunt Baptista Pinna sartor oppidi 	et Didacus Baray studens 
Calleri habitatores 

Premissis proprio calamo exaratis fidem facit Joannis Baptista Parti notarius 
publicus Calleri haec etiam subscribens proprio calamo de super aratis ubi legitur et 
fieri faciens dicendum et rasis levirum copiam / 

239 	 1642 aprile 2, Sassari 
Il dottore in ambo i diritti Francesco de Amogano e suo figlio Angelo, 

cavalieri della città di Sassari, impossibilitati ad intervenire personalmente ai 
lavori del Parlamento a causa di importanti impegni, vi delegano a 
rappresentarli il dottor Michele Bonfant, giudice della Reale Udienza. L'atto di 
delega è rogato dal notaio Giovanni Antonio Quessa, alla presenza dei 
testimoni il cavaliere Andrea Nuseo ed il sarto Tommaso Manca, tutti della 
stessa città. 

c. 468 Die secunda mensis aprilis anno a nativitate Domini 1642. 
In Dei nomine. Amen. Noverint universi quod nos Franciscus de Amocans et 
Angiolus de Amocans iuris utriusque doctores pater et filius equites presentis 
civitatis Sassaris quia sumus multis occupati negotiis propter quae non possumus nos 
personaliter transferre in civitate Calaris ad ínfrascripta peragenda ideo gratis et ex 
nostra certa scientia confidentes ad plenum de fide legalitate et prudencia magnifici 
et egregi iuris utriusque doctoris domini Michaelis Bonfant iudicis Regis Audientiae 
presentis Sardiniae regni eis melioribus via, modo, causa et forma quibus magis 
melius et efficatius de iure possumus et debemus facimus constituimus creamus et 
solemniter ordinamus procuratorem nostrum certum ita quod etc dictum 
magnificum et egregium doctorem Michaelem Bonfant absentem tamquam 
presentem ad videlicet pro nobis et nomine nostro 

[omissis]3° 

Testes Andreas Nuseo eques et Thoma Manca sartor Sasseris. 

(SN) Signum meum Joannis Antonii Quessa civis Sassaris authoritatibus apostolica 
ubique regia vero per hoc omne presens Sardiniae regnum publicus notarius qui 
premissis interfui et requisitus clausi./ 

384  In questo punto la carta è molto rovinata per cui alcune parole non si leggono. 
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240 	 1642 aprile 29, Cagliari 
Don Monserrato Vacca, segretario della Reale Udienza attesta che il 

venerabile dottore canonico Giacomo Espiga, abbate di Salvenero, ha nominato 
quale suo procuratore a rappresentarlo nei lavori del Parlamento il canonico e 
dottore Onofrio Ingiruna, il quale in caso di assenza potrà essere sostituito nel 
votare dal dottore Antonio Cadello, arciprete del Capitolo d'Iglesias. In tal 
modo allo stamento ecclesiastico non verrà a mancare il voto dell'abate Espiga. 
Testimoni alla certificazione della procura sono Pasqualino Dehiola di Bisarcio 
e Diego Bonato della città di Cagliari. 

Certifique yo don Montserrat Vacca secretarius de la Real Audiencia del present c. 469 

regne de Serdea qualment vui die present que contam al 29 del mes de Abril 1642 
lo venerable doctor y canonge don Jaime Espiga abat de Salvennaro ates ha 
constituhit son procurador per son vot en les corts que lo excellente serior duque de 
Avellano virrey y capitaneo generai en persona de sa magestat esta selebrant ab 
intervensio dels tres estaments al doctor y canonge Nofre Ingiruna segons la procura 
es estada admesa per los senores habitadors de dit real generai Parlamento per fer en 
aquella tots los poders conveniente y negessaris per a semblantes coses y perque dit 
Canonge Ingiruna ne es be falties lo vot en lo reverendissim estament ecclesistich de 
dit venerable abat. Pertant durant la ausensia de dit canonge Ingiruna la dat trasferit 
y transportat tots los matexes poders en la persona del doctor Antonio Cadello 
archipreste del present capitol de Iglesias a estes coses absent com si fos present y ab 
dito present poder puga y dega en dit reverendissim estament dar lo vot de dit 
venerable abat Espiga com si fos present se hi trobas y fer tot lo demes que negessary 
sera ab promesa de tenirlo per ferm y ne revocarlo segons que axi lo te fermat etc.